Вносится депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 18 марта 2004 года № 15-3РТ «О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 3 (Г часть), 2005, № 5; 2007, № 5; 2010, № 6 (Г часть); 2011, № 11 (Г часть); 2012, № 7 (Г часть); 2013, № 3; 2014, № 5; Республика Татарстан, 2014, 21 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 6:
- а) в пункте 3 слова «и каждому депутату, избранному в составе республиканского списка кандидатов, которому передан депутатский мандат в соответствии со статьей 97¹ Избирательного кодекса Республики Татарстан,» исключить;
- б) в абзаце первом пункта 3^1 слова «а также избранным в составе республиканского списка кандидатов, которому передан депутатский мандат в соответствии со статьей 97^1 Избирательного кодекса Республики Татарстан,» исключить;
 - 2) пункт 3 статьи 7 признать утратившим силу;
 - 3) в статье 7¹:
- а) в пункте 2 слова «депутаты, избранные в составе республиканских списков кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 97 Избирательного кодекса Республики Татарстан,» исключить;
 - б) абзац второй пункта 7 признать утративщим силу;

- 4) в статье 10¹:
- а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.»;
- б) второе предложение пункта 5 изложить в следующей редакции: «Депутат может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи.»;
 - 5) приложения 1 и 2 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан